Página 218   09 de Fevereiro de 2024 Nº 28.680
www.polileiloes.com.br e presencialmente no dia do encerramento do
leilão no auditório da Leiloeira situado na Rua Galdino Pimentel, nº
14, Sala 92, Ed. Palácio do Comércio, Centro, Cuiabá/MT. LEILOEIRA:

<#E.G.B#1541502#218#1545241/>

Protocolo 1541502
<#E.G.B#1541511#218#1545254>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ELEIÇÕES GERAIS

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Cimento,
Cal e Gesso de Cuiabá e Região - SINTRACIMENTO/MT inscrita no CNPJ
sob o nº 36.926.384/0001-15, comunica e torna público, que de acordo
com a legislação vigente, normas estatuárias, aplicáveis, será realizada
ELEIÇÃO
Federativa, efetivos e suplentes, desta entidade, no dia 12.04.2024 a
ser realizada no endereço da entidade, sito Av. Getúlio Vargas s/n, sala

06h00min às 16h00min a eleição. O
registro das chapas será de 15 (Quinze) dias após a publicação do edital
de convocação de eleição, e 5 (Cinco) dias contado da data da publicação
da relação de chapas registradas, o prazo para impugnação de candidatos,
a recusa de registro de quaisquer chapas será fundamentada dando-se
ciência mediante comunicação com AR a todos os interessados que no
prazo de 5 (Cinco) dias contados da data da ciência, poderão formalizar

chapas registradas no prazo de 3 (três) dias, após o termino do prazo de
registro

Nobres-MT, 08 de fevereiro de 2024. - Luiz Carlos de Almeida
<#E.G.B#1541511#218#1545254/>

Protocolo 1541511
<#E.G.B#1541516#218#1545261>

ASSOCIAÇÃO DOS ACADÊMICOS DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2024

A Associação dos Acadêmicos de Nova Ubiratã - MT, torna público que
realizará no dia 23/02/2024, às 14:00 horas, na sala de licitações da
prefeitura municipal. Licitação destinada ao registro de preço para futuro
e eventual fretamento de veículos para transporte de acadêmicos de Nova
Ubiratã MT para Sorriso MT ida e volta. Os interessados poderão consultar,
adquirir o Edital e obter informações junto a Associação dos Acadêmicos
de Nova Ubiratã. Nova Ubiratã - MT, 08 de fevereiro de 2024 Otávio Vinicio
Steinhorst Santos. Presidente.

WJL CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 11.369.644/0001-78, torna público
que requereu junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
de Nova Mutum - SAMA/NM as Licenças Ambientais Prévia e de Instalação
(LP e LI), para atividade de “Condomínio Residencial Vertical”, localizado
na Rua dos Guaritás, Lotes 03, 04, 05, 06 e 07, Quadra 57, Centro, neste
município. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

CONSÓRCIO MTSUL - SBS ENGENHARIA - FUTURE ATP - VEREDA,
inscrito no CNPJ/MF nº41.399.316/0001-85, torna-se público que requereu
junto a Secretaria do Estado de Meio Ambiente - SEMA-MT, o Licenciamento

construção da ponte sobre o rio Cuiabá, Coordenadas Lat.: S15°33’30,49”
Long.: W56°09’00,17”

OURO BRANCO I EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ:
44.550.490/0001-75, torna público que requereu junto Secretaria de
Agricultura, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia de Sorriso - MT -
SAMATEC: as Licenças: Prévia (LP), de Instalação (LI), para a atividade de:
68.10-2-03 - Loteamento de imóveis próprios, empreendimento denominado
Condomínio Aero Náutico Residencial. Endereço: Faz. Ouro Branco I -
Parte I E, Zona Rural. Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane
C. Barceli 66-999766751).

MADEIREIRA PARIRI LTDA - EPP CNPJ: 33.734.082/0001-57. Torna
público que requereu a Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA o

no Município de Juara - MT. Não determinado EIA/RIMA. (ECO D´ MATA
ENGENHARIA (66) 99639-2253).

CRISCAR AUTO MECÂNICA LTDA, CNPJ: 06.070.956/0001-46, torna
público que requereu junto a SAMATEC de Sorriso - MT a RENOVAÇÃO
DE LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO, juntamente com o pedido de
ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL da empresa JOCIR PIACENTINI - ME
para CRISCAR AUTO MECÂNICA LTDA, para a atividade de Serviços De
Manutenção E Reparação Mecânica De Veículos Automotores, do processo
de licenciamento nº 003157/2018, localizado na Rua Avenida Paraná, nº
125, Benjamin Raiser, município de Sorriso/MT, CEP: 78.896-112. Não EIA/
RIMA.

A empresa ELITE MOTO CENTER LTDA, CNPJ: 33.650.056/0001-40,
torna público que requereu junto á Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Desenvolvimento Sustentável de Sinop - SDS, o pedido de Renovação
de Licença de Operação, para a atividade de Serviços de manutenção e
reparação mecânica de veículos automotores, localizado na Avenida das
Sibipirunas, Número 2317; Bairro Jardim Botanico, no município de Sinop/
MT

A empresa JL LAVANDERIA LTDA (OMO LAVANDERIA ESPECIALIZADA),
CNPJ: 30.614.335/0001-60, torna público que requere junto á Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de Sinop
- SDS, o pedido de Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de
Operação, para a atividade de Lavanderia, localizado na Avenida dos Ingás,
Número 2231; Bairro Jardim Maringá, no município de Sinop/MT.

A empresa ARMANDO SCHANOSKI, CNPJ: 17.609.366/0001-65, torna
público que requereu junto á Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável de Sinop - SDS, o pedido de Renovação de
Licença de Operação para a atividade de Fabricação de Produtos de Carne,
localizada na Rua João Pedro Moreira de Carvalho, 1405; Bairro Chácaras
Sinop, no município de Sinop/MT.

SANTO EXPEDITO 333 INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ  21.437.308/0001-79,  torna  público
que  requereu  à  Secretaria Municipal de Agricultura Meio Ambiente,
Ciência e Tecnologia  -  SAMATEC,  a Renovação de Licença  de
Operação, para  atividade  de  “Fabricação de adubos e fertilizantes exceto
organo-minerais”; e Licença de Operação para a atividade de ““Fabricação
de adubos e fertilizantes exceto organo-minerais” e “Fabricação de
defensivos agrícolas”,  localizado  na  Avenida Atilio Fontana, nº 969, Lote
04-A, Quadra 14-A, Industrial Leonel Bedin,  município  de  Sorriso/MT.

almt.com.br)
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<#E.G.B#1541516#218#1545261/>

Protocolo 1541516
<#E.G.B#1541517#218#1545263>

CALCÁRIO MATO GROSSO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ:
06.338.525/0001-18, com sede administrativa na Rodovia 364, Km 569, S/N,
Caixa Postal 005, Zona Rural Município de Nobres-MT, IE:13.260.363-2,
torna-se público, que está requerendo da Secretaria de Estado de Meio
Ambiente - SEMA, renovação da Licença de Operação (LO), da atividade
Posto de Abastecimento de Veículos.
<#E.G.B#1541517#218#1545263/>

Protocolo 1541517
<#E.G.B#1541525#218#1545273>

AMAGGI EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ:
77.294.254/0050-72, localizada em Rodovia BR 364, Km 20, S/N°,
Zona Rural do Município de Cuiabá, torna público que requereu junto a
Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT  a Licença Ambiental

- LAS para atividade de Transporte Rodoviário de Produtos
Perigosos (carga própria).

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<#E.G.B#1541525#218#1545273/>

Protocolo 1541525
<#E.G.B#1541541#218#1545290>

SIPROTAF - SINDICATO DOS PROFISSIONAIS DE TRIBUTAÇÃO
ARRECADAÇÃO E FISCALIZAÇÃO ESTADUAL DE MATO GROSSO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

- AGO

Arrecadação e Fiscalização Estadual de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com os dispostos nos artigos 10
inciso II, 12, 23 inciso X, do Estatuto Social do SIPROTAF.
RESOLVE:
Convocar os sindicalizados do SIPROTAF a se fazerem presentes à
Assembleia Geral Ordinária - AGO, a ser realizada no dia 28 (vinte e oito)
de fevereiro de 2024, às 09:00h (nove horas), em primeira convocação,
com maioria legal ou 09:30h (nove horas e trinta minutos), em segunda
convocação, com qualquer número de presentes, na sede do SIPROTAF,
situado na Rua Marechal Floriano Peixoto nº 48, Edifício. Décio Matoso,
Centro, Cuiabá/MT, para deliberarem sobre os seguintes assuntos:

1. Apreciar e deliberar quanto a Prestação de Contas da
Diretoria Executiva referente ao ano de 2023.
2. Outros assuntos relacionados ao item 1.

Cuiabá, 08 de fevereiro de 2024.

FERNANDO CARLOS FERNANDEZ DIAS
Presidente do SIPROTAF - MT

Observação: Os presentes à AGO poderão parar seus veículos no
estacionamento conveniado com o SIPROTAF, ao lado da AFFEMAT.
<#E.G.B#1541541#218#1545290/>

Protocolo 1541541